
 

 

 
ISTITUTO GLOBALE SANT’ANTIOCO 

Via Virgilio, 17 - SANT’ANTIOCO (CA) 09017 0781- 83095  
Codice meccanografico ministeriale CAIC87700N -Codice fiscale 90027650929 

Indirizzo di posta elettronica caic87700n@istruzione.it         
Indirizzo di posta elettronica certificata   caic87700n@pec.istruzione.it    

  Sito web  www.istitutoglobalesantantioco.edu.it    

 

 

Sant’Antioco, 25/08/2025 

Oggetto: Formale assunzione a bilancio E.F. 2025 -  Avviso Pubblico 64310 del 23 aprile 2025 (D.M. 

231/2024) POC “Per la Scuola” 2014-2020 - Obiettivo specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativo 

precoce e della dispersione scolastica e formativa”, Azione 10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e 

di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi”. 

 

CUP: B34D25001790001 

Titolo progetto: “Un’idea per orientarsi 2” 

Codice progetto: 10.1.6A-FDRPOC-SA-2024-9 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. e in particolare l’art. 53; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 190/2012 e le relative norme in materia di anticorruzione e trasparenza; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 64310 del 23.04.2025 per la realizzazione di Percorsi di orientamento rivolti 

alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento 

del docente tutor; 

VISTA la proposta progettuale candidatura n. 1096754, presentata da questo istituto il 04.06.2025; 

VISTA la Lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI-105104 del 19.06.2025 del Ministero dell’Istruzione e 

del Merito – Unità di missione del Piano di ripresa e resilienza – Programma Operativo Complementare “Per 

la scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR); 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’A.S. 2022-2025 ss.mm.ii.; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dal Commissario Straordinario con delibera n. 18 del 

27.01.2025; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa questa scuola è: 

• D.M. 231/2024 (prot. n. 64310 del 23 aprile 2025) POC “Per la Scuola” 2014-2020 - Obiettivo 

specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa”, 

Azione 10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, 

universitari e lavorativi” 

VISTA la delibera n. 33 del 20.05.2025 del Commissario Straordinario di adesione al progetto; 

 

Tutto ciò visto e rilevato,  

mailto:caic87700n@istruzione.it#_blank
mailto:nuic830001@istruzione.it#_blank
mailto:caic87700n@pec.istruzione.it
http://www.istitutoglobalesantantioco.edu.it/


 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono richiamate, è apportata al Programma Annuale 

dell’e.f. 2025 la variazione di € 30.000,00 come di seguito ascritta: 

 

Titolo e Codice identificativo Progetto 
Totale autorizzato 

Progetto 

Titolo Progetto:“ Un’idea per orientarsi 2” Codice Progetto:10.1.6A-

FDRPOC-SA-2024-9 CUP: B34D25001790001 
€ 25.410,00 

 

 

AGG./VOCE/ENTRATE 

 

03/06/22 Altri finanziamenti vincolati dello Stato – POC Per la Scuola 2014-2020  

€ 25.410,00 

 

AGGR./VOCE SPESE 

 

P02/72 Progetto 10.1.6A-FDRPOC-SA-2024-9 – Avviso Prot. 64310 del 23.04.2025 – CUP 

B34D25001790001 Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche 

di II° con il coordinamento del docente tutor 

€ 25.410,00 

 

 

 

Il provvedimento di assunzione a bilancio sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

www.istitutoglobalesantantioco.edu.it per la massima diffusione, nelle sezioni Albo online e Amministrazione 

trasparente, nonché nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

 
Prot. n. 15167 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Tiziana Meloni 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

http://www.istitutoglobalesantantioco.edu.it/

		2025-08-26T10:49:03+0200
	MELONI TIZIANA




